
6Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.938
<#ABC#346748#6#404910>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2022 - SECAMI
PROCESSO n° 202200015001462.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR.
CNPJ 37.261.757/0001-49.
CONTRATADA: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A
CNPJ: 02.491.558/0001-42 .
OBJETO: Contrato tem por objeto a contratação de empresa 
para prestar serviços de locação de veículos automotores com o 
fornecimento de equipamento específico para monitoramento 
de veículo em tempo real (rastreador), manutenção, seguro e 
quilometragem livre, pelo período de 30 (trinta) meses, visando 
atender as necessidades da SECAMI.
VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 128.424,00 (cento e vinte e oito 
mil e quatrocentos e vinte e quatro reais)
Vigência: Compreendido entre 12/12/2022 e 11/06/2025.

LUIZ CARLOS DE ALENCAR - CORONEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#346748#6#404910/>

Protocolo 346748

<#ABC#346696#6#404854>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
17/2022-SECAMI

Às 16:54 horas do dia 03 de novembro de 2022, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202200015001675, Pregão 017/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1- LOTE 1 COTA PRINCIPAL/DISPUTA GERAL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 01.659.085/0001-87 - M. MORAES & 
IRMÃOS EIRELI EPP
Valor Total: R$ 104.449,59
Item nº: 2 - LOTE 2 DISPUTA COM COTA RESERVADA PARA ME/
EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 01.659.085/0001-87 - M. MORAES & 
IRMÃOS EIRELI EPP
Valor Total: R$ 33.948,46

Luiz Carlos Alencar - Coronel QOPM
Secretario Chefe da Casa Militar

<#ABC#346696#6#404854/>

Protocolo 346696

<#ABC#346697#6#404855>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
19/2022-SECAMI

Às 11:18 horas do dia 08 de novembro de 2.022, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202200015001414, Pregão 019/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1- LOTE 1 COTA PRINCIPAL/DISPUTA GERAL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 01.659.085/0001-87 - M. MORAES & 
IRMÃOS EIRELI EPP
Valor Total: R$ 951.448,89
Item nº: 2 - LOTE 2 DISPUTA COM COTA RESERVADA PARA ME/
EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 01.659.085/0001-87 - M. MORAES & 
IRMÃOS EIRELI EPP
Valor Total: R$ 303.117,28

Luiz Carlos Alencar - Coronel QOPM
Secretario Chefe da Casa Militar

<#ABC#346697#6#404855/>

Protocolo 346697

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#346741#6#404902>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2022
Processo: 202200005019093
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.869.711/0001-58
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário de 
escritório, para atender a demanda da Superintendência Central 
de Compras Governamentais e Logística, da Diretoria de Saúde 
e do Arquivo Central, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações no Termo de Referência.
Valor do Contrato: R$ 238.306,60 (duzentos e trinta e oito mil, 
trezentos e seis reais e sessenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 12/12/2022
Assina pela SEAD: Alexandre Demartini Rodrigues
Assina pela CONTRATADA: João Francisco Mendes
<#ABC#346741#6#404902/>

Protocolo 346741
<#ABC#346743#6#404904>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2022
Processo: 202200005019093
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: HGC TAVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - 
EPP, CNPJ: 05.258.798/0001-90
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário de 
escritório, para atender a demanda da Superintendência Central 
de Compras Governamentais e Logística, da Diretoria de Saúde 
e do Arquivo Central, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações no Termo de Referência.
Valor do Contrato:  R$ 388.662,00 (trezentos e oitenta e oito mil, 
seiscentos e sessenta e dois reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 12/12/2022
Assina pela SEAD: Alexandre Demartini Rodrigues
Assina pela CONTRATADA: Hélio Gervásio Cintra
<#ABC#346743#6#404904/>

Protocolo 346743
<#ABC#346744#6#404906>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2022
Processo: 202200005019093
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: ARAÚJO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI, 
CNPJ: 35.444.613/0001-00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário de 
escritório, para atender a demanda da Superintendência Central 
de Compras Governamentais e Logística, da Diretoria de Saúde 
e do Arquivo Central, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações no Termo de Referência.
Valor do Contrato:  R$ 44.630,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos 
e trinta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 12/12/2022
Assina pela SEAD: Alexandre Demartini Rodrigues
Assina pela CONTRATADA: Antônio da Silva Araújo Neto
<#ABC#346744#6#404906/>

Protocolo 346744

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#346576#6#404716>

TOMADA DE PREÇOS 002/2022

A Empresa Estadual de Processamento de Dados de Goiás - 
PRODAGO em liquidação, torna público que realizará, na sala 
de reuniões da Diretoria-Executiva de Liquidação de Estatais, com 
endereço na Rua 05, nº 833, Edifício Palácio de Prata, 8º andar, 
Setor Oeste, CEP 74115-060, Goiânia - Goiás, no dia 28/12/2022 
às 09h00min, procedimento licitatório modalidade Tomada de 
Preço, por empreitada global, tipo Menor Preço Global, objetivando 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38fc66d5



7Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.938

a contratação de empresa para a execução dos serviços de 
manutenção corretiva e preventiva na Estação de Telecomunicação 
pertencente à PRODAGO em liquidação. Mais informações na sede 
da Diretoria-Executiva de Liquidação de Estatais, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, pelos telefones (62) 
3201-8454, no site http://www.administracao.go.gov.br/ ou pelo 
e-mail: fausto.vidal@goias.gov.br.
<#ABC#346576#7#404716/>

Protocolo 346576

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#346684#7#404839>

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 12-2021
Processo: 202100017001580. Contratante: SEMAD Contratada: 
LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S/A, CNPJ 02.491.558/0001-42 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por 90 dias, de 20/12/2022 
a 19/03/2023. Valor R$ 176.727,00 Data da Assinatura: 12/12/2022.

ANDRÉA VULCANIS
Secretária

<#ABC#346684#7#404839/>

Protocolo 346684
<#ABC#346731#7#404892>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO: Nº 2225/2021
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que DISTRIBUIDORA DE CARNES MAZERO 
EIRELI   possa promover as devidas correções ambientais no 
empreendimento e/ou atividade de frigorífico e/ou abate de bovinos, 
equinos, muares, caprinos e suínos  visando a atender às exigências 
da SEMAD, nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 
18.097.443/0002-99 .
COMPROMISSÁRIO:  DISTRIBUIDORA DE CARNES MAZERO 
EIRELI - CNPJ 00.902.742/0001-02
VIGÊNCIA: O do Termo de Compromisso, com eficácia de título 
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos.
DATA DE ASSINATURA: 7/11/2022.
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no § 
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal 
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#346731#7#404892/>

Protocolo 346731
<#ABC#346736#7#404898>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO: Nº 2758/2021
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA  possa 
promover as devidas correções ambientais no empreendimento 
fabricação e/ou e/ou atividade de sistema de esgotamento sanitário 
com vazão média de final de plano de 19,26 l/s, composta por: 
gradeamento, caixa desarenadora, estação elevatória, linha de 
recalque, uma lagoa anaeróbia e uma lagoa facultativa, e emissário 
no Ribeirão Mateiro visando a atender às exigências da SEMAD, 
nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 
18.097.443/0002-99 .
COMPROMISSÁRIO:  MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA  - CNPJ 
02.056.745/0001-06
VIGÊNCIA: O do Termo de Compromisso, com eficácia de título 
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos.
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2022.
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no § 
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal 
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#346736#7#404898/>

Protocolo 346736

<#ABC#346749#7#404909>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO: Nº 2295/2017
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que FRIGOSUL INDÚSTRIA DE ALIMENTOS 
LTDA    possa promover as devidas correções ambientais no 
empreendimento e/ou atividade de abate de bovinos  visando a 
atender às exigências da SEMAD, nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 
18.097.443/0002-99 .
COMPROMISSÁRIO:  FRIGOSUL INDÚSTRIA DE ALIMENTOS 
LTDA  - CNPJ 33.704.318/0001-02
VIGÊNCIA: O do Termo de Compromisso, com eficácia de título 
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos.
DATA DE ASSINATURA: 25/11/2022.
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no § 
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal 
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#346749#7#404909/>

Protocolo 346749

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#346567#7#404706>

PORTARIA Nº 008 / 2022 -COLÉGIO ESTADUAL PADRE 
ANTÔNIO MARCIGALHA

O (A) PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR PADRE 
ANTÔNIO MARCIGALHA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista a Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, 
Decreto Estadual nº 9.666/2020, e, subsidiariamente, pela Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro 
de 2006, Lei Federal nº 11.947 de 16 de junho de 2009, Resolução 
CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020 e demais normas vigentes 
à matéria.

RESOLVE:
I - DESIGNAR o(a) servidor(a) ROSIMEIRE COELHO DE 

ARAÚJO ANDRADE, nº CPF: 007.266.651-00, Cargo: CAF, 
como Pregoeiro Oficial, desta UNIDADE ESCOLAR, a partir de 
07 de DEZEMBRO de 2022.

II- DESIGNAR as servidoras VANILDA PEREIRA DAVID, 
nº CPF: 007.270.311-39, Cargo: SECRETARIA GERAL e ANA 
PAULA CAMPOS DA SILVA, nº CPF: 036.230.901-90 Cargo: 
EXECUTOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, para 
integrar a equipe de apoio deste Conselho Escolar PADRE 
ANTÔNIO MARCIGALHA, para atuar nos procedimentos de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para compras de 
gêneros alimentícios para a alimentação escolar, a partir de 07 
de dezembro de 2022.

CONSELHO ESCOLAR PADRE ANTÔNIO MARCIGALHA, 
em ANÁPOLIS-GO, aos 07 dias do mês de dezembro de 2022.
<#ABC#346567#7#404706/>

Protocolo 346567
<#ABC#346569#7#404707>

 
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 002 -  de 07 de dezembro de 2022
PORTARIA Nº 002/ 2022/CEPI ABRAHÃO ANDRÉ

O (A) PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Estadual nº 17.928 
de 27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020, e, 
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 
123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal nº 11.947 de 16 de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38fc66d5


